
JAVNO PREDUZECE (VODOVOD I I(ANALIZACIJA> d.O.O.
ZENICA

Direktor preduzeca
g,ll .

Broj: 101€.341116Ht+W
Zenica, 24.02.20 1 6. god ine

Na osnovu dlana 64. stav 1, ta6ka b,6lana 70. stav 1,3 i6. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik
BiH', broj 39114), na Preporuku Komisije za nabavku broj: 716-3.339-1/16 HH od 24.02.2016. godine, a u
skladu sa dlanom 26. i 27. Statuta Javnog preduzeda <<Vodovod i kanalizacija>, direktor Javnog preduzeca
<<Vodovod i kanalizacija> d. o. o. Zenica donosi

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudada

Usvaja se Zapisnik o ocjeni ponuda sa preporukor ri dodjelu ugovora za javnunabavku broj: 716-3.340/16
HH od 24.02.2016. godine u postupku dodjele ugovora za nabavku trofaznog agregata, i prihvata se
preporuka Komisije za nabavke da se ugovor zakljudi sa ponudadem:

OMEGA POWER EQUIPMENT d.o.o. Sarajevo

kao najbolje ocijenjenom ponudaeu
prgma qonyli broj: 716-2.199116 od 09.02.2016. godine, za ponudenu cijenu, bez uradunatog pDV-a u iznosu
od 11.900,00 KM.

il

Prijedlog ugovora dostavit 6e se na potpis izabranom ponudadu OMEGA POWER EQUIPMENT d.o.o.
Sarajevo, nakon isteka roka od 10 dana, radunajudi od dana kada su svi ponudadi obavijeiteni o izboru
najpovoljnije ponude.

ilt
Za izvr5enje ove odluke zaduZuje se Komisija za nabavke.

IV

Ova odluka stupa na snagu danom dono5enja i dostavlja se svim ponudadima koji su udestvovali u postupku
javne nabavke, shodno eE,nu71. stav 2. Zakona o javnim nabavkama (,,S1. glasnik BiH' broj 39114.).

V
Ova Odluka 6e se objaviti na web-stranici http://www.vikze.bal, istovremeno sa upu6ivanjem ponudacima koji
su udestvovali u postupku javne nabavke, shodno dlanu 70. stav (6) Zakona o javnim nabavkama.

Obrazloienje

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 101-1.243t16 HK od
27.01.2016.9odine.

Javna nabavka je provedena putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda, bez zakljucivanja okvirnog
sporazuma. Procijenjena vrijednost javne nabavke bez uraiunatog PDV-a je 15.000,00 KM.

2. Dana 29.01.2016. godine na Portalu javnih nabavki, istovremeno sa objavljivanjem obavje5tenja o nabavci
brq: 439-7-1-140-3-0116, objavljena je i tenderska dokumentacija.
Pgzi.tr za preuzimanje tenderske dokumentacije brol: 713-1.243-2115 HK od 01 .02.2016. godine upu6en je
sljededim ponuda6ima:

1. TEKNOXGROUP BH d.o.o. Sarajevo,

2. OMEGA POWER EQUIPMENT d.o.o. Sarajevo,
' 3. INTER - COM d.o.o. Zenica,

4. Savi6 investgradnja d.o.o.

Takoder, ponucladl:

1. MATISA d.o.o. Tuzla,

2. ELEKTRO TEST d.o.o. Sarajevo,

su uputili zahtjev za preuzimanje tenderske dokumentacije, na Sto su u skladu sa dlanom 9. stav 5. Uputstva o
dopunama Uputstva o uslovima i nadinu objavljivanja obavje5tenja i dostavljanja izvjestaja u postupcima javnih



nabavki u informacionom sistemu "E-nabavke" ("sluzbeni glasnik BiH", broj: 53 od 30.10.2015. godine),
upu6eni da se tenderska dokumentacija preuzima na portalu jivnih nabavki.
N_a osnovu lzvjestaja o preuzimanju tenderske dokumentacije od strane ponuda6a od 0g.02.2016. godine u
12:55 sati, ufurdeno je da su slijededi ponudadi preuzeli tendersku dokumentaciju:

1. BBS Europe,

2. eurovez,

3. SICON SAS d.o.o. Tuzta,
4. ELCOM d.o.o. Tuzta

5. ALBAT d.o.o.,

6. SAUC INVESTGRADNJA d.O.O.,

7. INSTRUMENTS d.o.o.,

L Elektrocentar Petek d.o.o. Sarajevo,

9. TEKNOXGROUP BH d.o.o.,

10. MATISA d.o.o.,

11. ELEKTRO TEST d.o.o. Sarajevo,

12. ENERGOINVEST SUE d.d. Sarajevo,

13. INTER COM d.o.o. Zenica,
14. OMEGA POWER EeUtpMENT d.o.o. Sarajevo.

3. Rok za dostavljanje ponuda je bio 09.02 .2016. godine do 11:00 sati.

U prethodno navedenom roku, na protokolu JP ,,Vodovod i kanalizacija" d.o.o. Zenica zaprimljeno je osam
ponuda u zatvorenoj koverti, ito:

1. SICON SAS d,o.o. Tuzta,

2. MATISA d.o.o Tuzla,

3. Elektrocentar Petek d.o.o. Sarajevo,

4. ALBAT d.o.o.Sarajevo,

5. TEKNOXGROUP BH d.o.o. Sarajevo,

6. OMEGA POWER EQUIPMENT d.o.o. Sarajevo,

7. INTER-COM d.o.o. Zenica,

8. ELEKTRO TEST d.o.o. Sarajevo.

Komisija za nabavku imenovana je Odlukom broj:101- 197 t16 MS od 11.01.2016. godine.

Komisija za nabavku je dana 24.02.2016. godine direktoru preduze6a dostavila Zapisnik o ocjeni ponuda broj:
716-3.340116 HH od 24.A2.2016. godine ipreporuku o izboru najpovotjnijeg ponudaoa brol: Zt'O-S.a39-1/16 HH
od 24.02.2016. godine, u postupku javne nabavke trofaznog agregata. -

U postupku, prema Zapisniku o ocjeni ponuda, utvrdeno je da je Komisija za nabavku blagovremeno i pravilno
izvr5ila otuaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda, o 6emu le sa6inilb odgovaraju6e zJpisnike, u kojima je
utvrdeno sljede6e:

- da je ukupan broj pristigtih ponuda 8 (osam),

-dajeblagovremenozaprimljeno8(osam)ponuda,

- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda

- 
' 

ukupno preuzeto tenderske dokumentacije od strane ponudada sa Portala javnih nabavki 14 (6etrnaest).
Nakon ocjene ponuda Komisija je sacinila Zapisnik o ocjeni ponuda broj: 716-3.340116 HH od 24.02.2016.
godine, ! kojem je konstatovano da je Komisija, uvidom u piiloZenu do(umentaciju i su5tinskom provjerom
sad rZaja i validnosti doku mentacije, utvrd ila sljedece:

1. Ponudae MATISA d.o.o. Tuzla je ponudio trofazni agregat sa iskoristivom snagom kWkVA 3- (minimum) od
13,2 kWl16,5 kVA, a traZena je iskoristiva snaga od 14kWt17,5 kVA. Zbog piedhodno navedenog, ponuda
ponutlada se odbija na osnovu 6lana 68. stav 4 tadka (i) Zakona o javnim nabavkama.



2. Ponutla6 Elektrocentar Petek d.o.o. Sarajevo je dostavio ponudu u vrijednosti od 15.117,34KM bez PDV-a,
koja prelazi procijenjenu vrijednost od 15.000,00 KM bez PDV-a za predmetnu nabavku. Zbog predhodno
navedenog, ponuda ponudada se odbija na osnovu elana 68. stav 4 ta6ka fi) Zakona o javnim nabavkama.

3. Ponuilad ELEKTRO TEST d.o.o. Sarajevo je dostavio ponudu u vrijednosti od 16.470,60 KM, bez PDV-a sa
obraeunatim popustom od3o/o, koja prolazi procijenjenu vrijednost od 15.000,00 KM bez PDV-a za predmetnu
nabavku. Takoder, ponuclad je ponudio potro5nju goriva 4,7 llh, a traZena je minimalna potro5nja od 4 llh.
Zbog predhodno navedenog, ponuda ponutla6 se odbija na osnovu 6lana 68. stav 4 ta6ka (i) i (j) Zakona o
javnim nabavkama.

4. Ponutlad TEKNOXGROUP BH d.o.o. Sarajevo je dostavio ponudu u vrijednosti od 15.500,00 KM, bez PDV-a,
koja prolazi procijenjenu vrijednost od 15.000,00 KM bez PDV-a za predmetnu nabavku. Takoder, jediniEna
cijena agregata u ANEKSU-1 - Obrazac za cijenu ponude je navedena u vrijednosti od 155.000,00 KM. Zbog
predhodno navedenog, ponuda ponudada se odbija na osnovu 6lana 68. stav 4 ta6ka (i ) i O Zakona o javnim
nabavkama.

5. Ponuda6 ALBAT d.o.o.Sarajevo je ponudio potro5nju potroSnju goriva od 5,4 llh, a traZena je minimalna
potro5nja od4llh. Zbog predhodno navedenog, ponuda ponuda6a se odbija na osnovu 6lana 68. stav4 tadka
O Zakona o javnim nabavkama.

Ponudadi OMEGA POWER EQUIPMENT d.o.o. Sarajevo, SICON SAS d.o.o. Tuzla i INTER - COM d.o.o.
Zenica, su dostaviliformalno-pravno i tehniCkizadovoljavaju6e ponude te su iste prihvatljive za ugovorni organ i

mogu biti predmet ocjene shodno utvrdenom kriteriju.

Uvidom u priloZenu dokumentaciju, konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda broj:713-1.243-1116 HK -
Nabavka trofaznog agregata, a tokom preliminarnog pregleda i ocjene prispjelih ponuda, Komisija po 6lanu 66.
Zakona o javnim nabavkama ("SluZbeni glasnik BiH", broj: 39114), i 6lanu 17. Uputstva za pripremu modela
tenderske dokumentacije i ponuda ("SluZbeni glasnik BiH", broj: 90114), nije naSla osnovan razloga da izrazi
sumnju da je ponuilena cijena ponudada OMEGA POWER EQUIPMENT d.o.o. Sarajevo neprirodno niska.

U postupku dono5enja ove Odluke, posebno su ocijenjene dinjenice da je Komisija, pravilno i potpuno, izvr5ila
ocjenu kvalificiranosti ponuClada te ocjenu prispjelih ponuda, shodno kriteriju iz tenderske dokumentacije.

Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je rangiranje ponudada
izvr5eno u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim aktima, internim aktima i tenderskom
dokumentacijom.

Uvidom u priloZenu dokumentaciju, nesporno je da je, primjenjujudi kriterij ,,najniZa cijena", Komisija izvr5ila
ocjenu prihvatljivih ponuda odnosno utvrdila rang listu prihvatljivih ponuda/ponudada kako slijedi:

1. OMEGA POWER EQUIPMENT d.o.o. Sarajevo,

sa ukupnom cijenom ponude od 1 1.900,00 KM, bez uraCunatog PDV-a,

2. SICON SAS d.o.o. Tuzla,

sa ukupnom cijenom ponude od 12.960,00 KM bez uradunatog PDV-a,

3. INTER COM d.o.o. Zenica

sa ukupnom cijenom ponude od 14.183,00 KM bez uradunatog PDV-a,

lz navedenih razloga, primjenom 6lana 64. stav 1. tadka b. Zakona o javnim nabavkama, odludeno je kao
dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove odluke moZe se izjaviti lalba, najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove odluke.

DOSTAVLJENO:
1 x Direktor preduzeda
1 x Pom.dir.za ekon.posl.
1 x Pom.dir.za tehn.posl.
1 x Komercijalna sluZba
3 x Clanovima Komisije
1 x Sekretar Komisije
l xala

Kahriman

(e'- '
o

3 zENrcA

, dipl.ing.maS.

,i\.y


